
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE DLE § 217  

Název veřejné zakázky:  Systém pro hodnocení neuromotorických a 
kognitivních funkcí  

Evidenční číslo ve VVZ:  Z2017-017298  

Název projektu:  FIT (Farmakologie, Imunoterapie, nanoToxikologie)  

Reg. č. projektu:  CZ.02.1.01/0.0/.0.0/15_003/0000495  

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Název zadavatele:  Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i.  

Sídlo zadavatele:  Hudcova 296/70, 621 00 Brno  

IČO zadavatele:  00027162  

Zastoupen:  Mgr. Jiřím Kohoutkem, Ph.D.  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1632.html  

 
Zadavatel, Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., tímto v souladu s ustanovením 
§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), předkládá 
písemnou zprávu zadavatele pro veřejnou zakázku. 
 

Označení zadavatele 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. v. i., se 
sídlem Hudcova 296/70, 621 00 Brno, IČO: 000 27 162 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka technologie: Systém 
pro hodnocení neuromotorických a kognitivních 
funkcí. Systém pro Systém pro hodnocení 
neuromotorických a kognitivních funkcí je klíčovou 
technologií pro řešení projektu FIT. Systém musí být 
schopen objektivního měření neuromotorických a 
kognitivních funkcí ke komplexnímu posouzení 
krátkodobého a dlouhodobého vlivu účinku léčiv, 
vakcín a polutantů. Jádrem systému je kamerový 
systém spojený se software pro kontinuální 
monitorování a vyhodnocování pohybových aktivit 
testovaných zvířat. Tyto biotechnologické budou 
využívány v rámci projektu FIT k preklinickému 
testování vakcín, diagnostik, teranostik a cílených 
terapeutik. Na VUVeL bude tato technologie 
využívána v rámci projektu FIT a bude přístupná pro 
projekty v rámci centra excelence CENATOX, 
Admirevet a laboratoře NanoPharm (VUVeL a ICRC) 
a dalších navazujících výzkumných projektů. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Systém pro hodnocení neuromotorických a 
kognitivních funkc“ 

 str. 2 z 3 

Cena sjednaná ve smlouvě, 
pokud byla uzavřena 

2 245 300 Kč bez DPH. 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení. 

Označení účastníků zadávacího 
řízení 

KRD-obchodní společnost s.r.o., Praha 5 - Jinonice, 
Pekařská 603/12, PSČ 15000, IČO 26424991, 

Animalab s.r.o., Na bateriích 505/57, Břevnov, 162 00 
Praha 6, IČO 03325008. 

Označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Animalab s.r.o., Na bateriích 505/57, Břevnov, 162 00 
Praha 6, IČO: 03325008. 

Nabídka účastníka nesplnila níže uvedené podmínky: 

1) Systém pro plynovou anestezii malých zvířat včetně 
průtokoměrů pro kyslík a CO2, anestetického boxu, 
masek pro myši a potkany, evaporátoru pro isofluoran, 
uhlíkových filtrů a spojovacích hadiček. 

Nemá průtokoměr pro CO2 a možnost měnění 
průtokoměrů. Není kompatibilní se stereotaxickým 
aplikátorem, prostřednictvím stereotaktických masek 
pro anestezii myší apotkanů. 

2) Duální digitální stereotaxický aplikátor pro malé 
hlodavce s centrováním na nulovou polohu a se 
zařízením pro mikrodialýzu, držáky kanyl a sond. 

Neobsahuje držák kompatibilní se systémem pro 
plynovou anestezii, tj.stereotaxickou anestetickou 
masku. 

3) Systém pro hodnocení paměti na bázi bludiště 
RATS (8 ramen, automatické programovatelné 
natavení otevírání ramen, software pro vyhodnocení 
doby nalezení řešení. Systém není schopen 
vyhodnotit chyby paměti a též vyhodnotit dobu pobytu.  

4) Zařízení pro udržování tělesné teploty zvířat včetně 
kontroloru, vyhřívaného suportu, software a teplotní 
sondy. Kontrolor není vybaven dotykovým displejem, 
který by umožňoval současné sledování nastavené a 
aktuální tělesné teploty. 

Označení dodavatelů, s nimiž 
byla uzavřena smlouva nebo 
rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni 
do dynamického nákupního 
systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

KRD-obchodní společnost s.r.o., Praha 5 - Jinonice, 
Pekařská 603/12, PSČ 15000, IČO 26424991. 

Nabídka vybraného účastníka byla shledána jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

Označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), 
pokud jsou zadavateli známi 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona pro veřejnou zakázku „Systém pro hodnocení neuromotorických a 
kognitivních funkc“ 

 str. 3 z 3 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení 
se soutěžním dialogem, byla-li 
použita 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li 
použito 

Není relevantní. 

Odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení 
dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo 

Není relevantní. 

Odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při 
podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-
li jiné prostředky použity 

Zadavatel nedisponuje dostatečným technickým 
zázemím pro umožnění podání nabídky 
elektronickými prostředky. 

Soupis osob, u kterých byl 
zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů zúčastněných osob. 

Pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na 
části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 

Není relevantní. 

Odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu 
v případě postupu podle § 78 
odst. 3, pokud je neuvedl 
v zadávací dokumentaci 

Není relevantní. 

 
 
V Brně dne 10. 11. 2017 
 
 
 
 
 
________________________ 
Public Market Advisory s.r.o. 

JUDr. Michal Šilhánek 

pověřen zadavatelem 

 

 

 

 


		2017-11-10T13:28:57+0100




